

URZĄD GMINY ZIELONKI  
WPLYNĘŁO

06 CZE. 2022

Nr ..... zał. ....

Protokół nr 44/2022

Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów Rady Gminy Zielonki

z posiedzenia, które odbyło się 27.04.2022 r. o godz. 14:50

RADA GMINY ZIELONKI  
WPLYNĘŁO

fol. 0012. 4.4. 2022

dn. 6 CZE. 2022

Nr ..... zał. ....

Obrady odbyły się w oparciu o art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz. 374 z późn. zm.), zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex Meetings.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, wójt Gminy Zielonki – Bogusław Król, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych realizowanych dla ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy Zielonki.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zielonki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

#### *Ad 1. Otwarcie posiedzenia*

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów po potwierdzeniu kworum rozpoczął obrady komisji,

#### *Ad 2. Ustalenie porządku obrad*

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów – 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, przyjęli zaproponowany porządek obrad.

#### *Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych realizowanych dla ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy Zielonki.*

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka przedstawiła projekt uchwały. Uchwała dotyczy wspólnej realizacji i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych realizowanych dla ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy Zielonki. Przedmiotem współfinansowania wraz z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie w Krakowie są prace na ciekach wodnych Prądnik (Białucha) na odcinku od Krakowa do ul. Rzyczyska w Zielonkach oraz Garliczka odcinek od Białuchy do Garlicy Murowanej. Planowane zadania dotyczą zabezpieczenia brzegów oraz wycinki drzew i krzewów zawężających koryta rzek. Kwota przedstawiona w uchwale to 100 tys. złotych ze strony budżetu gminy, a drugie 100 tys. przeznaczy na ten cel Państwowe Gospodarstwo Wodne. Zdaniem Kierownik współpraca finansowa w tym zakresie umożliwi realizację zadań, o które gmina wnioskowała do Państwowego Gospodarstwa Wodnego. Dotychczas wnioskowane zadania nie zostały zrealizowane ze względu na brak zgłoszenia się do przetargu wykonawców.

Wójt gminy Zielonki poinformował, że podobna umowa zawarta została z miastem Kraków. Przy okazji budowy obwodnicy wywłaszczone zostaną działki pomiędzy rzeką Prądnik, a ul. Bankową, co pomoże uregulować tą rzekę. Prace nie będą obejmować terenu wsi Pękowice. Nie należy się spodziewać, aby za tą kwotę przeprowadzone zostały jakieś duże prace. Wykonana została już przycinka drzew przy rzece Prądnik na wysokości składu budowlanego w Zielonkach. Wójt wyraził aprobatę dla podobnych inicjatyw ze strony Wód Polskich w przyszłości, bowiem zdaje sobie sprawę, że wykonanie takich zadań jest kosztowne, ale bezpieczeństwo mieszkańców, których posesje są zalewane jest bardzo ważne.

Przewodniczący Komisji zapytał o prace wykonane na brzegu rzeki Garliczka w Garlicy Murowanej. Zdaniem Kierownik

Referatu Gospodarki Komunalnej mogły to być prace wykonane przez Wody Polskie, gdzie wydane były zezwolenia na wycinkę kilku drzew wchodzących w koryto rzeki. Wody Polskie jednak nie mają obowiązku informowania gminy o realizowanych przez nich pracach.

Wyniki głosowania nad projektem uchwały:

*4 głosów „za”, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. Członkowie komisji 4 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.*

*Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zielonki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.*

Wójt Gminy Zielonki – Bogusław Król przedstawił projekt uchwały. Dotyczy ona podwyższenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zielonki, biorących udział w akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. Obecnie strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej mają wypłacaną stawkę 10 zł za godzinę za udział w akcji ratowniczej i 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Są to kwoty nieadekwatne do dzisiejszych realiów. Wójt zaznaczył, że wypłaty które nie są pobierane przez strażaków przeznaczone są na modernizacje lub zakup sprzętów ratowniczych. Gmina proponuje zwiększyć te stawki o 100%.

Wyniki głosowania nad projektem uchwały:

*4 głosów „za”, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. Członkowie komisji 4 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.*

*Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.*

Przewodniczący komisji zapytał wójta o postęp prac w zakresie wniosku mieszkańca Bibic o ustanowienie topoli przy ul. Bławatkowej, pomnikiem przyrody. Wniosek omawiany był na wcześniejszej komisji. W dniu 21.04.2022 r. z inicjatywy gminy miała odbyć się komisja w terenie jednak została ona odwołana. Przewodniczący zadał pytanie, czy ustalono jakiś nowy termin spotkania w terenie.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka powiedziała, że termin został przesunięty na wniosek wnioskodawczyni, która poprosiła, aby komisja odbyła się nie wcześniej niż w połowie maja br. Drzewo do czasu podjęcia decyzji nie będzie wycięte przez właściciela nieruchomości. Badania dendrologiczne zostały zlecone, jednak nie zostaną przeprowadzone wcześniej niż pod koniec maja, czyli do czasu kiedy rozwiną się liście. Przypomniała, że podobna topola przewróciła się podczas wichury przy ul. Lipowej w Bibicach. Przy ul. Bławatkowej mają być prowadzone prace drogowe i ustanowienie przedmiotowej topoli pomnikiem przyrody może to uniemożliwić.

Wójt poinformował, że nie chce zmieniać decyzji dotyczącej zezwolenia na wycięcie tego drzewa, bowiem nie chce narażać gminy na ewentualne konsekwencje związane z pozostawieniem tego drzewa. Drzewo rośnie na posesji prywatnej i dostęp do niego wiązałby się z koniecznością wykupienia terenu wokół niego. Topola nie jest gatunkiem szlachetnym jest drzewem łamiwym, pylącym. Drzewo jest wysokie i znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych. Jeżeli komuś kto np. przejeżdża obok drzewa samochodem coś się stanie to konsekwencją może być wypłacanie odszkodowania. Rośnie na terenie prywatnym i odpowiedzialność za to drzewo ponosi właściciel posesji. Jeżeli drzewo ustanowione zostanie pomnikiem przyrody wówczas cała odpowiedzialność spada na gminę. Przypomniał o zdarzeniu jakie miało miejsce w bezpośrednim sąsiedztwie Centrum Integracji Społecznej w Zielonkach, gdzie rosły trzy topole, które podczas wichury przewróciły się. Radni muszą ocenić, czy stać gminę na ryzyko wypłaty ewentualnego odszkodowania. Nie ma nic przeciwko, aby przewodniczący komisji zorganizował spotkanie, na którym ustalono by harmonogram nasadzenia drzew w wyznaczonych wcześniej do tego miejscach.

Wójt podziękował mieszkańcom kompostującym odpady biodegradowalne za liczne wypełnienie ankiet dot. ilości odpadów biodegradowalnych. Gmina zobowiązana jest wyliczyć ilość odpadów kompostowanych. Nadal jest problem z „czystością” segregacji odpadów w gminie. Zarówno dotyczy to segregacji odpadów zielonych, jak i plastików. My jako gmina nie mamy możliwości zamknięcia obiegu odpadów biodegradowalnych, bo nie mamy możliwości budowy biogazowni. Według informacji jaką posiada, aby mogła powstać biogazownia to trzeba mieć do niej wsad, a w gminie nie ma np. dużej produkcji trzody chlewnej. Zwrócił uwagę na to, że konieczne jest stworzenie w gminie profesjonalnego PSZOK-a. Taki PSZOK planujemy wybudować w Węgrzicach, ale jest to koszt około 6 milionów złotych. Planuje się powołanie straży gminnej, co ułatwi przeprowadzanie kontroli.

Radna Renata Kosno - poprosiła o zorganizowanie wspólnej komisji w temacie gospodarki odpadami oraz zaproszenie na spotkanie konsultanta zajmującego się biodegradacją w celu doradzenia jak pozbyć się odpadów segregowanych.

Wójt poparł wniosek tylko poprosił o zorganizowanie takiej komisji na sali konferencyjnej, a nie online.

Radny Krzysztof Gawel – poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej o wyjaśnienie, czy niewypłacanie wynagrodzenia przysługującego strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej, w przypadku zrezygnowania przez nich z pobierania takiego wynagrodzenia jest zgodne z prawem. Radny podzielił się spostrzeżeniem, że w wielu domach na terenie gminy prowadzona jest działalność gospodarcza i zgodnie z obowiązującymi przepisami mają oni mieć podpisane umowy na odbiór odpadów z działalności gospodarczej. Zauważyć jednak można wystawianie przez tych mieszkańców większej ilości odpadów w dniach kiedy odbierane są odpady od mieszkańców, a nie firm. Temat ten powinien zostać poruszony podczas komisji wspólnej.

Wójt – jeżeli nie ma wniosku, to nie ma wypłaty. W kwestii odpadów zlecił pracownikom przeanalizowanie zapisów z kamer, które są umieszczone na samochodach odbierających odpady i w przypadku wątpliwości przeprowadzane będą kontrole. Jeżeli ktoś z radnych usłyszy lub będzie świadkiem nieprawidłowości to bardzo prosi o informacje na maila służbowego i zajmie się tą sprawą.

Radny Dariusz Dragosz – nie widzi uzasadnienia powoływania dendrologa do badania topoli przy ul. Bławatkowej, skoro wydana jest decyzja na wycięcie tego drzewa.

Wójt – został złożony wniosek przez mieszkańca gminy o ustanowienie tego drzewa pomnikiem przyrody. Wniosek został skierowany do wójta gminy i do rady gminy. W tym przypadku podjęte zostały działania.

Wójt – od przyszłego roku gminy, które nie będą miały przynajmniej 98 % budynków podłączonych do infrastruktury kanalizacyjnej będą płacić kary. W tym duchu miasto Kraków przysłało do gminy wystąpienie, że chce nas odłączyć od swojej infrastruktury. My w obszarze, który został zgłoszony do Krakowa jako teren korzystający z kanalizacji Krakowa, mamy skanalizowane około 95% tego obszaru. Inne gminy mają większy problem, bo tam tych procent jest około 5. Wójt gminy zaprotestował wobec takiej propozycji miasta Krakowa, bo to oznaczałoby m.in. odcięcie od środków takich jak POIiŚ, a to oznacza brak możliwości skanalizowania pozostałych obszarów. Z tych pieniędzy korzystamy od 2008 roku i są to ogromne środki. W ciągu ostatnich 20 lat wybudowano w Gminie prawie 250 km kanalizacji. My jako gmina wszystkie ścieki transportujemy do Krakowa. Zamiarem wójta jest dalsza współpraca z Krakowem w ramach aglomeracji miejskiej tego miasta.

*Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.*

Przewodniczący Krzysztof Krzyworzeka zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska,

Niskiej Emisji i Odpadów Rady Gminy Zielonki

Krzysztof Krzyworzeka

